
  Ano VI • Nº 1.036 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuarta-feira, 18 de novembro de 2020  

Prefeitura MuniciPal de Guaraí
                                               Lei Municipal nº. 563/2015   

diário oficial 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

diário oficial
Lires Teresa Ferneda

Prefeita Municipal de Guaraí

Raimundo Nonato Pessoa da Silva
Secretário Municipal de Administração, Planejamento, Finanças e 

Habitação

Obede Alves de Oliveira
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

SUMÁRIO  

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO                                      01

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL                     01

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE                                              02

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 2.033/2020 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2020

“TRANSFERE SERVIDORA DO FUNDO MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO PARA O QUADRO GERAL DO PODER 
EXECUTIVO, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso das atribuições que lhe confere o art. 91, inciso IX, da Lei Orgânica 
do Município de Guaraí e;

CONSIDERANDO o Ofício n° 072/2020 referente a solicitação 
de transferência, bem como o parecer técnico n° 004/2020 da Comissão 
Paritária de Gestão de Carreira dos Servidores da Administração Direta 
do Município de Guaraí;  

R   E   S   O   L    V   E

Art. 1º. TRANSFERIR a servidora municipal Eliamar Francisca 
de Oliveira, matrícula funcional nº. 562, Assistente Administrativo, do 
Fundo Municipal de Educação para o Quadro Geral do Poder Executivo.

Art. 2º. DETERMINAR que a Diretoria de Recursos Humanos 
providencie os respectivos trâmites para que esta Portaria surta seus 
efeitos legais.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE 
ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO DE 
GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos dezessete dias do mês de novembro 
do ano de 2020. 

Lires Teresa Ferneda
Prefeita Municipal

Raimundo Nonato Pessoa da Silva
Secretário de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO PRESENCIAL N.º 060/2020

Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Guaraí, licitação na 
modalidade de Pregão Presencial, para o Fundo Municipal de Assistência 
Social, visando a contratação de empresa para eventual prestação de 
serviços funerários, incluindo translado de corpos, fornecimento de urnas 
e outros, na modalidade auxilio funeral às pessoas carentes e indigentes, 
conforme Termo de Referência. Demais especificações encontram-se no 
edital.

Serão observados os seguintes horários e datas: Início da Sessão 
para o credenciamento: às 09h00min, do dia 30/11/2020, na Sala de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Guaraí/TO, situada à Av. Bernardo 
Sayão, Setor Central de Guaraí/TO.

O Edital poderá ser retirado na Sala de Licitações, no portal 
eletrônico do município www.guarai.to.gov.br ou ser requisitado via e-mail: 
licitacao@guarai.to.gov.br

Guaraí/TO, 18 de novembro de 2020.

Cleube Roza Lima
Pregoeiro

PORTARIA DE VIAGEM Nº 019/2020 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2020. 

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA
AO SERVIDOR, QUE ESPECÍFICA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA E ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

R E S O L V E:

Art. 1º) AUTORIZAR o pagamento de 1/2 (MEIA) diária, no valor 
de R$ 100,00 (CEM REAIS), afim de cobrir despesas com alimentação do 
Servidor Municipal, Sr. LEANDRO OLIVEIRA COELHO – MOTORISTA 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, MATRÍCULA 
FUNCIONAL Nº 1054, QUE IRÁ LEVAR A SENHORA IZABEL DE 
CARVALHO NERES, AO QUAL IRÁ ACOMPANHAR A SUA FILHA, NA 
REALIZAÇÃO DE PERICIA MÉDICA NA JUNTA MÉDICA OFICIAL DO 
PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO TOCANTINS, no dia 18/11/2020, 
na Cidade de PALMAS – TO, conforme Memorando nº 164/2020, 
diagnóstico social e documento, anexos.



Ano VI • Nº 1.036 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TO Quarta-feira, 18 de novembro de 2020 02

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Art. 2º) DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao Servidor, conforme consta no art. 1º, desta Portaria.

Art. 3º) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA GESTORA E ORDENADORA DE DESPESAS 
DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, aos dezoitos dias do mês de novembro de 2020. 

MARIA JOSÉ FERREIRA DA SILVA CURCINO
Gestora e Ordenadora de Despesas do FMAS

Decreto nº 1.106/2017

PORTARIA Nº 038/2020– DE 17 DE NOVEMBRO DE 2020.

“CONCEDE FÉRIAS A SERVIDORA PÚBLICA 
MUNICIPAL, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
da Prefeitura Municipal De Guaraí, Estado do Tocantins, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 91, inciso IX, da Lei Orgânica do 
Município de Guaraí; 

R E S O L V E
 
 Art. 1º) CONCEDER à servidora municipal Srª. Denise Maia 

de Sousa Carvalho, matrícula funcional nº 3398, Diretora do Centro de 
Referência Especializado de Assistência Social – CREAS,15 (quinze) 
dias de férias, no período de 16 / 11 / 2020 a 30 / 11 / 2020, parcelada 
2ª etapa, referente ao período aquisitivo de 01 / 01 / 2018 a 01 / 01 / 
2019, conforme previsto no § 3º, do Art. 74, da Lei Municipal nº 006/2000.

Art. 2º) DETERMINAR que a Diretoria Municipal de Recursos 
Humanos providencie os respectivos trâmites para que esta Portaria 
surta seus efeitos legais. 

Art. 3º) Esta Portaria entra em vigor retroagindo seus efeito a 
partir do dia 16 de novembro de 2020, revogadas as disposições em 
contrário.

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, Estado do Tocantins, aos dezessete dias do mês de novembro 
de 2020.

Maria José Ferreira da Silva Curcino
Secretária Municipal de Assistência Social

Portaria nº 1.791/2019

PORTARIA Nº 039/2019 – DE 17 DE NOVEMBRO DE 2020.

“CONCEDE FÉRIAS A SERVIDORA PÚBLICA 
MUNICIPAL, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
da Prefeitura Municipal De Guaraí, Estado do Tocantins, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 91, inciso IX, da Lei Orgânica do 
Município de Guaraí; 

R E S O L V E
 
 Art. 1º) CONCEDER à servidora municipal Srª. Maria Helena 

Gracia Chaves, Gari, 30 (trinta) dias de férias, no período de 16 / 11 / 
2020 a 15 / 12 / 2020, período integral, referente ao período aquisitivo 
de 01 / 03 / 2019 a 01 / 03 / 2020, conforme previsto no § 3º, do Art. 74, 
da Lei Municipal nº 006/2000.

Art. 2º) DETERMINAR que a Diretoria Municipal de Recursos 
Humanos providencie os respectivos trâmites para que esta Portaria 
surta seus efeitos legais. 

Art. 3º) Esta Portaria entra em vigor retroagindo seus efeito a 
partir do dia 16 de novembro de 2020, revogadas as disposições em 
contrário.

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, Estado do Tocantins, aos dezessete dias do mês de novembro 
de 2020.

Maria José Ferreira da Silva Curcino
Secretária Municipal de Assistência Social

Portaria nº 1.791/2019

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA DE VIAGEM Nº 573/2020 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2020

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
GUARAÍ, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e 
constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Fernando França da Silva, motorista, matrícula funcional 
n° 3918, portador do CPF n° 039.222.911-04, para transportar paciente 
que faz tratamento fora de domicílio na cidade de ARAGUAÍNA-TO, 
no dia 16 de novembro de 2020, para cobrir despesas de viagem e 
alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de R$ 100,00 (cem reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos dezesseis dias do mês 
de novembro de 2020.

Geórgia Cristina Cecconello
Secretária Municipal de Saúde - Interina

Portaria nº 1.980/2020
SEMUSA – GUARAÍ-TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 574/2020 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2020

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
GUARAÍ, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e 
constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Adão Moreira da Silva, motorista, matrícula funcional n° 
01194, portador do CPF n° 294.935.521-87, a fim de prestar serviço 
para a Assistência Social da Secretaria de Saúde na cidade de PEDRO 
AFONSO-TO, no dia 16 de novembro de 2020, para cobrir despesas de 
viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de R$ 100,00 
(cem reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos dezesseis dias do mês 
de novembro de 2020.

Geórgia Cristina Cecconello
Secretária Municipal de Saúde-Interina

Portaria N° 1.980/2020
SEMUSA – GUARAÍ – TO

EXTRATO DA ATA N.º 153/2020

Processo:  058.1.10/2020
Pregão Eletrônico 010/2020
Órgão: Fundo Municipal de Saúde de Guaraí-TO.
Contratada: ABSOLUTA SAÚDE IMPM. EXP. E COMÉRCIO 
DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI, CNPJ/MF sob o n.º 
30.082.076/0001-74



Ano VI • Nº 1.036 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TO Quarta-feira, 18 de novembro de 2020 03

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de materiais de 
consumo odontológicos necessários para atender as demandas dos 
consultórios odontológicos das UBS – Unidades Básica de Saúde 
de Guaraí/TO e Centro de Especialidade Odontológicas,  conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no  Edital e anexos 
do Pregão Eletrônico  nº 010/2020.
Signatários:  Georgia Cristina Cecconello
                       Lucas de Morais Ladeira
Data de Assinatura:06/11/2020. 

ITEM UNID QTD DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA V 
UNIT

V. TOTAL

1 UND 10 ABRIDOR DE MOLT ADULTO EM INOX
6B

177,40 1.774,00

2 UND 10

ABRIDOR DE MOLT INFANTIL EM INOX, 
MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: 
ABRIDOR DE BOCA, MODELO: MOLT, 
ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL, 
TAMANHO: INFANTIL.

6B

141,47 1.414,70

5 UND 12

AFASTADOR LABIAL ODONTOLÓGICO 
EXPANDEX, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: 
LABIAL LATERAL, MODELO: EXPANDEX, 
ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL, 
TAMANHO: ADULTO

MAQUIRA

7,22 86,64

8 UND 20

ALAVANCA RETA TIPO SELDIN COM 
BISEL FINO – CONFECCIONADO EM AÇO 
INOXIDÁVEL. REFERÊNCIA: DUFLEX 
FAVA OU QUINELATO

IMPLA

23,75 475,00

10 SACO 50
ALGINATO TIPO II APRESENTAÇÃO: 
PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 
PRESA NORMAL.

MAQUIRA
10,52 526,00

12 TUB 2.500

ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL À 
BASE DE MEPIVACAÍNA 3% TUBETE 
DE VIDRO -1:100.00, 1,8 ML SEM 
VASOCONSTRICTOR 

DFL

1,9690 4.922,50

14 UND 13

APLICADOR CIMENTO HIDRÓXIDO DE 
CÁLCIO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO 
LONGO, DUPLO, TIPO PONTA: PONTA 
ANGULADA.

IMPLA

6,12 76,56

17 UND 70

BANDA MATRIZ ODONTOLÓGICA, 
M AT E R I A L :  A Ç O  I N O X I D Á V E L , 
FORMATO: FITA, APRESENTAÇÃO: 
ROLO 50 cm, LARGURA: 5 MM, TIPO 
USO: DESCARTÁVELREFERÊNCIA: FAVA 
OU TDV. NÃO SERÃO ACEITAS MARCAS 
DE QUALIDADE INFERIOR EM NENHUMA 
HIPÓTESE

IMPLA

1,40 98,00

18 UND 30

BANDA MATRIZ ODONTOLÓGICA, 
M AT E R I A L :  A Ç O  I N O X I D Á V E L , 
FORMATO: FITA, APRESENTAÇÃO: 
ROLO 50 cm, LARGURA: 7 MM, TIPO 
USO: DESCARTÁVELREFERÊNCIA: FAVA 
OU TDV. NÃO SERÃO ACEITAS MARCAS 
DE QUALIDADE INFERIOR EM NENHUMA 
HIPÓTESE

IMPLA

1,40 42,00

19 UND 30

BANDEIJA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, 
COM SEPARAÇÃO, COR: PRATA, 
DIMENSÕES: CERCA DE 20 X 10 X 1 
CM, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL

AÇONOX

29,72 891,60

22 UND 100

BROCA 1011 ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: 
AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, 
FORMATO: ESFÉRICA, TIPO HASTE: 
HASTE REGULAR, TIPO CORTE: CORTE 
MÉDIO

MICRODONT

1,39 139,00

23 UND 100

BROCA 1012HL ALTA ROTAÇÃO, 
M AT E R I A L :  A Ç O  I N O X I D Á V E L 
DIAMANTADA, FORMATO: ESFÉRICA, 
TIPO HASTE: HASTE LONGA, TIPO 
CORTE: CIRÚRGICA

MICRODONT

1,44 144,00

24 UND 100

BROCA 1013 ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: 
AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, 
FORMATO: ESFÉRICA, TIPO HASTE: 
HASTE REGULAR, TIPO CORTE: CORTE 
MÉDIO

MICRODONT

1,42 142,00

25 UND 100

BROCA 1051 ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: 
AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, 
FORMATO: RODA, TIPO HASTE: HASTE 
REGULAR, TIPO CORTE: CORTE MÉDIO,

MICRODONT

1,46 146,00

26 UND 15

BROCA 1091 ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: 
AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, 
FORMATO: CILÍNDRICA, TIPO HASTE: 
HASTE REGULAR, TIPO CORTE: CORTE 
MÉDIO

MICRODONT

1,18 17,70

27 UND 15

BROCA 1092 ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: 
AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, 
FORMATO: CILÍNDRICA, TIPO HASTE: 
HASTE REGULAR, TIPO CORTE: CORTE 
MÉDIO

MICRODONT

1,18 17,70

28 UND 15

BROCA 1093 ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: 
AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, 
FORMATO: CILÍNDRICA, TIPO HASTE: 
HASTE REGULAR, TIPO CORTE: CORTE 
MÉDIO

MICRODONT

1,46 21,90

29 UND 15

BROCA 1094 ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: 
AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, 
FORMATO: CILÍNDRICA, TIPO HASTE: 
HASTE REGULAR, TIPO CORTE: CORTE 
MÉDIO

MICRODONT

1,18 17,70

30 UND 100

BROCA 2096 ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: 
AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, 
FORMATO: CILÍNDRICA, TIPO HASTE: 
HASTE LONGA, TIPO CORTE: CORTE 
MÉDIO.

MICRODONT

2,20 220,00

31 UND 100

BROCA 2135 ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: 
AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, 
F O R M AT O :  T R O N C O  C Ô N I C O , 
CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TOPO 
ARREDONDADO, TIPO HASTE: HASTE 
REGULAR, TIPO CORTE: CORTE MÉDIO

MICRODONT

1,45 145,00

32 UND 100

B R O C A 2 1 3 5 F  A LTA R O TA Ç Ã O , 
M AT E R I A L :  A Ç O  I N O X I D Á V E L 
DIAMANTADA, FORMATO: TRONCO 
CÔNICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: 
TOPO ARREDONDADO, TIPO HASTE: 
HASTE REGULAR, TIPO CORTE: CORTE 
FINO.

MICRODONT

1,45 145,00

33 UND 100

BROCA 2135FF ALTA ROTAÇÃO, 
M AT E R I A L :  A Ç O  I N O X I D Á V E L 
DIAMANTADA, FORMATO: TRONCO 
CÔNICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: 
TOPO ARREDONDADO, TIPO HASTE: 
HASTE REGULAR, TIPO CORTE: CORTE 
EXTRA FINO.

MICRODONT

1,43 143,00

34 UND 100

BROCA 2200 ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: 
AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, 
FORMATO: CÔNICA, CARACTERÍSTICA 
ADICIONAL: TOPO EM CHAMA, TIPO 
HASTE: HASTE REGULAR, TIPO CORTE: 
CORTE EXTRAFINO, 

MICRODONT

1,46 146,00

35 UND 100

BROCA 3098 ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: 
AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, 
FORMATO: CILÍNDRICA, TIPO HASTE: 
HASTE REGULAR, TIPO CORTE: CORTE 
MÉDIO.

MICRODONT

1,42 142,00

36 UND 100

BROCA 3118 ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: 
AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, 
FORMATO: CHAMA TIPO HASTE: HASTE 
REGULAR, TIPO CORTE: CORTE MÉDIO.

MICRODONT

1,45 145,00

37 UND 100

B R O C A 3 11 8 F  A LTA R O TA Ç Ã O , 
M AT E R I A L :  A Ç O  I N O X I D Á V E L 
DIAMANTADA, FORMATO: CHAMA TIPO 
HASTE: HASTE CURTA, TIPO CORTE: 
CORTE FINO,

MICRODONT

1,46 146,00

38 UND 100

BROCA 3118FF BROCA ALTA ROTAÇÃO, 
M AT E R I A L :  A Ç O  I N O X I D Á V E L 
DIAMANTADA, FORMATO: CHAMA TIPO 
HASTE: HASTE REGULAR, TIPO CORTE: 
CORTE EXTRA FINO.

MICRODONT

1,45 145,00

39 UND 100

B R O C A 3 1 9 5 F  A LTA R O TA Ç Ã O , 
M AT E R I A L :  A Ç O  I N O X I D Á V E L 
DIAMANTADA, FORMATO: CÔNICA, 
CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TOPO EM 
CHAMA, TIPO HASTE: HASTE REGULAR, 
TIPO CORTE: CORTE FINO.

MICRODONT

14,45 145,00

41 UND 06 BROCA DE TUGSTENIO MAXCUT Nº 1520 IMPLA 41,62 249,72

42 UND 100 BROCA DIAMANTADA 1014HL MICRODONT 1,45 145,00

46 UND 90

BROCA ZAKRYA HASTE LONGA 
BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: 
CARBIDE, FORMATO: CÔNICA LONGA, 
CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TOPO 
ARREDONDADO, TIPO HASTE: HASTE 
LONGA, TIPO CORTE: ZEKRYA

IMPLA

17,16 1.544,40

48 UND 15 CABO BISTURI ,  MATERIAL:  AÇO 
INOXIDÁVEL, TAMANHO: Nº 3.

IMPLA 7,83 117,45



Ano VI • Nº 1.036 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TO Quarta-feira, 18 de novembro de 2020 04

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

50 UND 01

C Â M A R A E S C U R A R E V E L A Ç Ã O 
RAIO X, MATERIAL: PLÁSTICO, USO: 
PORTÁTIL, COMPONENTE: ABERTURA 
C, ANGULAGEM, COMPONENTE 1: BASE 
REMOVÍVEL, ACESSÓRIOS: C, LUVAS 
REMOVÍVEIS E VISOR FOTOPROTETOR, 
ACESSÓRIOS 1: ATÉ 5 RECIPIENTES, 
ADICIONAL: C, LUZ LED

BIOTRON

184,59 184,59

54 UND 10

CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO: 
T E M P O R Á R I O ,  C O M P O S I Ç Ã O : 
EUGENOL, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO 
- OBS: ESTE ITEM PRECISA SER 
OBRIGATORIAMENTE SER DO MESMO 
FABRICANTE DO PRÓXIMO ITEM, 
POIS SERÃO UTILIZADOS JUNTOS E 
SÃO VENDIDOS SEPARADOS, E UMA 
MARCA NÃO ATINGE PRESA COM OUTRA 
MARCA. POTE COM 20G

ALLPLAN

10,00 100,00

55 KIT 25

CIMENTO ODONTOLÓGICO TIPO 
TEMPORÁRIO COMPOSIÇÃO ÓXIDO 
DE ZINCO E EUGENOL, ASPECTO 
FÍSICO: PÓ + LÍQUIDO. APRESENTAÇÃO 
CONJUNTO COMPLETO. 

BIODINAMICA

16,67 416,75

59 UND 10

COLGADURA PARA RADIOLOGIA, 
M AT E R I A L :  A Ç O  I N O X I D Á V E L , 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 
INDIVIDUAL.

IMPLA

3,45 34,50

62 UND 30

CONJUNTO ENDODÔNTICO USO 
ODONTOLÓGICO, PARA ASPIRAÇÃO, 
M AT E R I A L :  A Ç O  I N O X I D Á V E L , 
C O M P O N E N T E S  1 :  C Â N U L A 
INTERMEDIÁRIA ,  COMPONENTE 
ADICIONAL: 03 CÂNULAS

IMPLA

27,50 825,00

65 FRS 20
CURATIVO ALVEOLAR COM PROPOLIS 
+ IODOFÓRMIO. ISENTO DE EUGENOL 
COM 10 GRAMAS

BIODINAMICA
380,08

66 UND 30

CURETA LUCAS MATERIAL:  AÇO 
INOXIDÁVEL, REFERÊNCIA: Nº 85, 
FORMATO: CÔNCAVO CORPO DUPLO, 
APLICAÇÃO: CIRURGIA, TIPO: LUCAS, 
ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL.

IMPLA

8,50 255,00

71 UND 15 ESCAVADOR DE DENTINA Nº 05 EM INOX IMPLA 6,12 91,80

72 UND 35 ESCAVADOR DE DENTINA Nº 17 EM INOX IMPLA 6,12 214,20

75 UND 20 ESCOVA PARA LIMPEZA DE BROCAS, 
MATERIAL: AÇO E ALUMÍNIO

IMPLA 6,50 130,00

76 UND 20 ESPÁTULA DE RESINA EM TITÂNIO Nº 04 IMPLA 42,28 845,60

77 UND 10 ESPÁTULA DE RESINA EM TITÂNIO Nº 05 IMPLA 42,80 428,00

78 UND 20

E S P Á T U L A  N º  2 4  F L E X Í V E L , 
CONFECCIONADO EM AÇO INOX. 
ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: 
AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: Nº 24, TIPO 
USO: MANIPULAÇÃO

IMPLA

9,12 182,40

79 UNA 05 E S P Á T U L A  P L Á S T I C A  P A R A 
MANIPULAÇÃO DE ALGINATO

IMPLA 1,00 5,00

80 UND 500

ESPELHO BUCAL, MATERIAL: AÇO 
INOXIDÁVEL E ESPELHO, TIPO: PLANO, 
TAMANHO: Nº 5 TIPO DUPLEX 1º 
PLANO, USO: ENCAIXE UNIVERSAL, 
C O M P R I M E N T O  C A B O :  C A B O 
PADÃO, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL, 
A P R E S E N TA Ç Ã O :  E M B A L A G E M 
INDIVIDUAL.

IMPLA

3,68 1.840,00

84 ROLO 15

F I O  D E N T A L ,  M A T E R I A L : 
POLIAMIDA, COMPRIMENTO: 500 
M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 
ENCERADO, AROMATIZADO E EXTRA-
FINO

HILLO

13,94 209,10

85 ROLO 50

FIO DENTAL, MATERIAL: RESINA 
TERMOPLÁSTICA,CERA E ESSÊNCIA, 
COMPRIMENTO: 100 M, TIPO: REGULAR, 
SABOR: NEUTRO

IODONTOSUL

2,96 148,00

87 UND 10
FÓRCEPS ADULTO Nº 16 (GRAVAÇÃO DA 
NUMERAÇÃO DO FÓRCEPS À LASER) – 
CONFECCIONADO EM AÇO INOX.

IMPLA
72,79 727,90

88 UND 10
FÓRCEPS ADULTO Nº 17 (GRAVAÇÃO DA 
NUMERAÇÃO DO FÓRCEPS À LASER) – 
CONFECCIONADO EM AÇO INOX. 

IMPLA
72,77 727,70

89 UND 10
FÓRCEPS ADULTO Nº 18L (GRAVAÇÃO 
DA NUMERAÇÃO DO FÓRCEPS À LASER) 
– CONFECCIONADO EM AÇO INOX.

IMPLA
72,82 728,20

90 UND 10
FÓRCEPS ADULTO Nº 18R (GRAVAÇÃO 
DA NUMERAÇÃO DO FÓRCEPS À LASER) 
– CONFECCIONADO EM AÇO INOX.

IMPLA
69,80 698,00

91 FRS 20

F O R M O C R E S O L C O M P O S I Ç Ã O : 
FORMALDEÍDO + ORTO-CRESOL, 
C O N C E N T R A Ç Ã O :  1 9 %  +  3 5 % 
APROXIMADAMENTE, VEÍCULO: EM 
SOLUÇÃO GLICERINADA

MAQUIRA

3,40 68,00

94 UND 10

GRAMPO USO ODONTOLÓGICO 
I S O L A M E N TO ,  M AT E R I A L :  A Ç O 
INOXIDÁVEL, TIPO USO: REUTILIZÁVEL, 
TAMANHO:W8A

LB

9,28 92,80

95 UND 10

GRAMPO USO ODONTOLÓGICO 
I S O L A M E N TO ,  M AT E R I A L :  A Ç O 
INOXIDÁVEL, TIPO USO: REUTILIZÁVEL, 
TAMANHO:26

6B

9,27 92,70

96 UND 10

GRAMPO USO ODONTOLÓGICO 
I S O L A M E N TO ,  M AT E R I A L :  A Ç O 
INOXIDÁVEL, TIPO USO: REUTILIZÁVEL, 
TAMANHO:14

6B

7,97 79,70

97 UND 10

GRAMPO USO ODONTOLÓGICO 
I S O L A M E N TO ,  M AT E R I A L :  A Ç O 
INOXIDÁVEL, TIPO USO: REUTILIZÁVEL, 
TAMANHO:00

6B

7,96 79,60

98 UND 02

GRAU DE BORRACHA PARA ALGINATO 
MATERIAL: PVC, FORMATO: CUBA, 
TIPO: GRAU DE BORRACHA FLEXÍVEL, 
TAMANHO: GRANDE

IMPLA

4,41 8,82

102 KIT 20

INÔMERO KETC MOLAR -  T IPO: 
C I M E N T A Ç Ã O ,  A T I V A Ç Ã O : 
AUTOPOLIMERIZÁVEL,  ASPECTO 
FÍSICO: PÓ + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO: 
CONJUNTO COMPLETO

3M

9,70 7.307,00

104 KIT 05

IONÔMERO MAXION C - PÓ E LIQUIDO 
-  C I M E N TO  D E  I O N Ô M E R O  D E 
VIDRO, TIPO: FORRAÇÃO, ATIVAÇÃO: 
AUTOPOLIMERIZÁVEL,  ASPECTO 
FÍSICO: PÓ + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO: 
CONJUNTO COMPLETO

MAQUIRA

16,89 84,45

107 KIT 25
KIT DE PONTAS DE SILICONE TIPO 
ENHANCE PARA ACABAMENTO DE 
RESINA SORTIDA

MICRODONT
40,00 1.000,00

111 UND 2

LAMPARINA USO ODONTOLÓGICO, 
M AT E R I A L :  A Ç O  I N O X I D Á V E L , 
T I P O  C O M B U S T Í V E L :  Á L C O O L , 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 
TAMPA, TAMANHO: PEQUENO

IMPLA

28,75 57,50

114 FRS 80

LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO, 
C O M P O S I Ç Ã O  B Á S I C A :  Ó L E O 
MINERAL, APRESENTAÇÃO: SPRAY 
COM ADAPTADOR,  APL ICAÇÃO: 
CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM 
CFC 

IMPLA

15,72 1.257,60

134 UND 50

Ó C U L O S  D E  P R O T E Ç Ã O 
INDIVIDUAL, MATERIAL ARMAÇÃO: 
POLICARBONATO, MATERIAL LENTE: 
POLICARBONATO, TIPO LENTE: ANTI-
EMBAÇANTE, INFRADURA, EXTRA 
ANTI -R ISCO,  MODELO LENTES: 
SOBREPOSIÇÃO (P,SER USADO SOBRE 
ÓCULOS GRADUADOS)

KALIPSO

7,35 367,50

140 UND 10

P I N Ç A C I R Ú R G I C A ,  M AT E R I A L : 
A Ç O  I N O X I D Á V E L ,  M O D E L O : 
HEMOSTÁTICA, TIPO PONTA: CURVA. 
USO ODONTOLÓGICO. PADRÃO DE 
REFERÊNCIA: DUFLEX, QUINELATO 
OU QUALIDADE SUPERIOR. NÃO SERÁ 
ACEITO MARCA COM QUALIDADE 
INFERIOR. MODELO DE ENTREGA A 
COMFIRMAR COM O FORNECEDOR

6B

29,25 292,50

141 UND 50 PINÇA CLÍNICA Nº 317 – 17CM – AÇO 
INOXIDÁVEL

IMPLA 7,79 389,50

142 UND 20

P I N Ç A  H E M O S T Á T I C A  R E T A 
CONFECCIONADO EM AÇO INOX. 
USO ODONTOLÓGICO. PADRÃO DE 
REFERÊNCIA: DUFLEX, QUINELATO 
OU QUALIDADE SUPERIOR. NÃO SERÁ 
ACEITO MARCA COM QUALIDADE 
INFERIOR. MODELO DE ENTREGA A 
COMFIRMAR COM O FORNECEDOR

6B

29,25 585,00

144 UND 20

PLACA DE VIDRO AUTOCLAVÁVEL MÉDIA 
LISA/POLIDA 15X8X10 ACESSÓRIOS 
- USO ODONTOLÓGICO, TIPO: PLACA 
P, ESPATULAÇÃO, MATERIAL: VIDRO, 
FORMATO: RETANGULAR, ESPESSURA: 
ESPESSURA CERCA DE 10 MM

IMPLA

7,83 156,60



Ano VI • Nº 1.036 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TO Quarta-feira, 18 de novembro de 2020 05

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

146 UND 20

PORTA AGULHA CASTROVIEJO. PADRÃO 
DE REFERÊNCIA: DUFLEX, QUINELATO 
OU QUALIDADE SUPERIOR. NÃO SERÁ 
ACEITO MARCA COM QUALIDADE 
INFERIOR. MODELO DE ENTREGA A 
COMFIRMAR COM O FORNECEDOR 

6B

180,78 3.615,60

148 UND 10

P O RTA A M Á L G A M A ,  M AT E R I A L : 
NÁILON,  T IPO:  AUTOCLAVÁVEL, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MOLA 
EM AÇO INOXIDÁVEL

MAQUIRA

9.65 96,50

149 UND 15

PORTA MATRIZ ADULTO TOFFLEMIRE 
CONFECCIONADO EM AÇO INOX PORTA 
MATRIZ ODONTOLÓGICO, MATERIAL: 
AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: TOFFLEMIRE, 
TAMANHO: ADULTO

IMPLA

23,43 351,45

150 UND 10

PORTA MATRIZ INFANTIL TOFFLEMIRE 
CONFECCIONADO EM AÇO INOX, PORTA 
MATRIZ ODONTOLÓGICO, MATERIAL: 
AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: TOFFLEMIRE, 
TAMANHO: INFANTIL

IMPLA

26,31 263,10

151 UND 10

P O T E  D A P P E N  M A T E R I A L 
VIDRO, FORMATO: CILÍNDRICO , 
TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 
CAVIDADES,TAMANHO: 4 X 4 CM

IMPLA

2,55 25,50

152 UND 20

P O T E  D A P P E N  M A T E R I A L : 
SILICONE, FORMATO: CILÍNDRICO, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 
CAVIDADES

IMPLA

1,71 34,20

154 UND 10
SACA BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO, 
APLICAÇÃO: CANETA ALTA ROTAÇÃO 
CABEÇA PADRÃO

IMPLA
24,95 249,50

158 UND 50 SERINGA CARPULE EM INOX COM 
REFLUXO 

IMPLA 25,00 1.250,00

159 UND 30

SILICONE DE CONDENSAÇÃO TIPO 
CATALIZADOR - ESTE ITEM PRECISA 
SER OBRIGATORIAMENTE DO MESMO 
FABRICANTE E MARCA DOS PRÓXIMOS 
ITENS

YLLER

30,43 912,90

162 UND 12

SONDA MILIMETRADA TIPO WILLIANS 
CONFECCIONADA EM ASÇO INOX. 
PADRÃO DE REFERÊNCIA: DUFLEX, 
HU-FRIEDY OU QUALIDADE SUPERIOR

IMPLA

11,81 141,72

163 UND 50

SONDA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: 
AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: EXPLORADORA, 
MODELO: Nº 05, TIPO CABO: CABO 
MACIÇO

IMPLA

6,12 306,00

166 UND 05 TARTARITE IODONTOSUL 18,45 92,25

168 UND 70
TESOURA ÍRIS RETA PEQUENA. 
REFERÊNCIA: DUFLEX – TIPO: 11CM – 
CONFECCIONADO EM AÇO INOX

6B
13,20 924,00

169 20 TIRA DE LIXA POLIÉSTER SOF-LEX DE 
4MMX170MM COM 50UND

IMPLA 6,12 122,40

170 ENV 50 TIRA DE POLIÉSTER PRÉ-CORTADA 
0,05X10X100MM COM 50 UND

IMPLA 1,23 61,50

173 FRS 15

V E R N I Z  F L U O R N I Z  D E N T Á R I O , 
COMPOSIÇÃO: C, FLUORETO DE SÓDIO. 
PADRÃO DE REFERÊNCIA SSWHITE OU 
QUALIDADE SUPERIOR

FGM

16,74 251,10

175 FRS 12 VERNIZ TIPO DURAPHAT DE FLÚOR 3M 199,93 2.399,16

TOTAL GERAL 46.722,54

Georgia Cristina Cecconello 
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DA ATA N.º 154/2020

Processo:  058.1.10/2020
Pregão Eletrônico 010/2020
Órgão: Fundo Municipal de Saúde de Guaraí-TO.
Contratada: AWR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, 
CNPJ/MF sob o n.º  08.836.350/0001-02
Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de materiais de 
consumo odontológicos necessários para atender as demandas dos 
consultórios odontológicos das UBS – Unidades Básica de Saúde 
de Guaraí/TO e Centro de Especialidade Odontológicas, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no  Edital e anexos 
do Pregão Eletrônico  nº 010/2020.
Signatários:  Georgia Cristina Cecconello
                       Eduardo Henrique Faria
Data de Assinatura: 06/11/2020. 

ITEM UNID QTD D E S C R I Ç Ã O  I T E M /
OBJETO

MARCA V UNIT V. TOTAL

137 ROLO 200 PAPEL GRAU CIRÚGICO 
30CMX100M

M2LIFE 139,86 27.972,00

TOTAL GERAL 27.972,00

Georgia Cristina Cecconello 
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DA ATA N.º 155/2020

Processo:  058.1.10/2020
Pregão Eletrônico 010/2020
Órgão: Fundo Municipal de Saúde de Guaraí-TO.
Contratada: DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS 
HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/MF sob o n.º 26.240.632/0001-16
Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de materiais de 
consumo odontológicos necessários para atender as demandas dos 
consultórios odontológicos das UBS – Unidades Básica de Saúde 
de Guaraí/TO e Centro de Especialidade Odontológicas, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no  Edital e anexos 
do Pregão Eletrônico  nº 010/2020.
Signatários:  Georgia Cristina Cecconello
                       Francisco Feitosa de Matos
Data de Assinatura: 06/11/2020. 

ITEM UNID QTD DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA V UNID V. TOTAL

40 UND 06 BROCA DE TUGSTENIO MAXCUT 
Nº 1251

AMERICAN BURS 85,98 515,88

73 UND 2.000

E S C O VA  D E N TA L  A D U LT O , 
COM SERDAS NYLON EXTRA 
MACIA,  MODELO ANAT^MICO, 
F U N C I O N A M E N T O  M A N U A L , 
EMBALAGEM APROPRIADA QUE 
GARANTA A INTEGRIDADE DO 
PRODUTO, E SUAS CONDIÇÕES 
DEVERÃO ESTA DE ACORDO COM 
A PORTARIA 1480/90 E 97/96 DO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE.

MEDFIO 0,89 1.780,00

74 UND 1.500

ESCOVA DENTAL INFANTIL, COM 
CERDAS NYLON E POLIESTER, 
MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO 
CABO CURTO E ANATÔMICO, TIPO 
CABEÇA PEQUENA, MODELO MACIO, 
APLICAÇÃO INFANTIL – EMBALAGEM 
APROPRIADA QUE GARANTA A 
INTEGRIDADE DO PRODUTO, E SUAS 
CONDIÇÕES DEVERÃO ESTA DE 
ACORDO COM A PORTARIA 1480/90 
E 97/96 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

MEDFIO

0,89 1.349,95

113 UND 15
LIMA DUPLA SELDIM Nº10 – TIPO: 
OSSO CONFECCIONADO EM AÇO 
INOX

KONNEM
41,88 628,20

119 UND 50

MANDRIL ODONTOLÓGICO TIPO: 
ADAPTADOR DE PONTA DE ALTA 
ROTAÇÃO EM CONTRA-ÂNGULO. 
MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL

MICRODONT

31,17 1.558,50

120 UND 05 MANDRIL PARA PEÇA RETA PREVEN 7,57 37,85

121 UND 05
M A N D R I L  P M  R E F O R Ç A D O 
MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL – 
INDICAÇÃO: PROTESE

PREVEM
5,00 25,00

136 ROLO 100

PAPEL FILME, MATERIAL: PVC - 
C L O R E T O  D E  P O L I V I N I L A , 
COMPRIMENTO: 100 M, LARGURA: 
28 CM, APRESENTAÇÃO: ROLO, 
APLICAÇÃO: USO ODONTOLÓGICO

ORLEPLAST

23,50 2.350,00

143 UND 10

PINCEL ARTE PLÁSTICA, MATERIAL 
CERDAS: PELO MARTA, TIPO CABO: 
LONGO, TAMANHO: 6, FORMATO: 
REDONDO

CONDOR

16,78 167,80

153 UND 02

R E S I N A A C R Í L I C A J E T  U S O 
O D O N T O L Ó G I C O ,  T I P O : 
AUTOPOLIMERIZÁVEL 66 E 69. 
ASPECTO FÍSICO: PÓ, COR: COM 
COR OBS: COMBINAR COM O 
FORNECEDOR – 440G

DENCRIL

97,60 195,20

155 PCT 200 SACO DE GELADINHA 0,6X24CM – 
PACOTE COM 1.000 UND

SEGPLAST 23,98 4.796,00

165 CX 10

S U G A D O R  C I R U R G I C O 
DESCARTÁVEL, MATERIAL: RESINA 
A B S ,  P O L I P R O P I L E N O , P V C , 
TIPO: SANGUE, APRESENTAÇÃO: 
EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO 
USO: ESTÉRIL

MAQUIRA

10,00 100,00

172 UND 10 VASELINA QUIMIDROL 10,00 100,00

TOTAL GERAL 13.604,38

Georgia Cristina Cecconello 
Gestora do Fundo Municipal de Saúde



Ano VI • Nº 1.036 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TO Quarta-feira, 18 de novembro de 2020 06

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

EXTRATO DA ATA N.º 156/2020

Processo:  058.1.10/2020
Pregão Eletrônico 010/2020
Órgão: Fundo Municipal de Saúde de Guaraí-TO.
Contratada: DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI, 
inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 10.600.372/0001-02
Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de materiais de 
consumo odontológicos necessários para atender as demandas dos 
consultórios odontológicos das UBS – Unidades Básica de Saúde 
de Guaraí/TO e Centro de Especialidade Odontológicas, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no  Edital e anexos 
do Pregão Eletrônico  nº 010/2020.
Signatários:  Georgia Cristina Cecconello
                       Tereza Cristina Brandt
Data de Assinatura: 06/11/2020. 

ITEM UNID QTD DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA V UNIT V. TOTAL

3 UND 500

Á C I D O  F O S F Ó R I C O  G E L  –  3 7 % 
C O N D I C I O N A D O R  D E N T A L , 
CONCENTRAÇÃO: 37 % + CLOREXIDINA 
2%

MAQUIRA

1,0319 515,95

13 500

A N E S T É S I C O  L O C A L I N J E T Á V E L 
LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM: 
2%, TUBETE DE VIDRO - 1,8 ML COM 
VASOCONSTRICTOR

SSWHITE

1,58 790,00

15 UND 01

AVENTAL PROTETOR PLUMBÍFERO, 
TAMANHO: CURTO, USO: ADULTO, 
ADICIONAL: COM PROTETOR TIREÓIDE, 
BLINDAGEM: EQUIVALÊNCIA DE 0,25MM 
PB. REGISTRO NA ANVISA. GARANTIA 
DE 05 ANOS

N MARTINS

603,42 603,42

16 PCT 50

BABADOR ODONTOLÓGICO MATERIAL: 
PA P E L E  P L Á S T I C O ,  T I P O  U S O : 
DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO: 46 CM, 
LARGURA: 33,5 CM, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: 2 CAMADAS DE PAPEL, 1 
CAMADA DE PLÁSTICO, 

BIODINAMICA

19,99 999,95

20 UND 25

BICARBONATO DE SÓDIO, ASPECTO 
FÍSICO: PÓ FINO CRISTALINO, BRANCO, 
INODORO, COMPOSIÇÃO: NAHCO3, 
PUREZA MÍNIMA: PUREZA MÍNIMA DE 
98%, PESO MOLECULAR: 84,01 G,MOL, 
NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA: CAS 
144-55-8, POTE COM 250G

2I

10,28 257,00

43 UND 06 BROCA PM 701 PRIMA DENTAL 14,12 84,72

44 UND 06 BROCA PM 702 PRIMA DENTAL 14,12 84,72

47 UND 05

BROQUEIRO, MATERIAL: ALUMÍNIO, 
MODELO: ESTOJO ABERTO, CAPACIDADE: 
CERCA DE 60 BROCAS, INDICAÇÃO: P, 
ESTERILIZAÇÃO, AUTOCLÁVAVEL

MAQUIRA

56,21 281,05

52 FRS 05 CARBONO PARA ARTICULAR, TIPO: 
LÍQUIDO.

KOTA 47,89 239,45

56 FRS 05 CLOREXIDINA DIGLUCONATO DOSAGEM 
2% APLICAÇÃO P/ CAVIDADE – 100 ml 

MAQUIRA 14,42 72,10

58 UND 50

C O L E TO R  M AT E R I A L P É R F U R O -
CORTANTE,  MATERIAL:  PAPELÃO, 
CAPACIDADE TOTAL: 3 L, ACESSÓRIOS: 
ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES 
ADICIONAIS: REVESTIMENTO INTERNO 
EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO 
USO: DESCARTÁVEL

DESCARBOX

2,78 139,00

60 UND 01
COMPASSO DE WILLIS COMPASSO 
ODONTOLÓGICO, MATERIAL:  AÇO 
INOXIDÁVEL, MODELO: TIPO DE WILLIS.

JON
38,99 38099

70 PCT 05
ELÁSTICO ORTODÔNTICO, MATERIAL 
ELASTÔMERO, TIPO SEPARADOR, 
DIÂMETRO 5/32 POL 

MORELLI
11,60 58,00

81 UND 15

ESPELHO DE MÃO PARA PROCEDIMENTOS 
CLÍNICOS COM CABO – 24,5 X13,5CM DE 
COMPRIMENTO EM FORMATO DE DENTE 
MOLAR

ORTOGUARU 26,53 397,95

82 CX 10

FILME RADIOGRÁFICO IP – 01 INFANTIL 
- VELOCIDADE F – CX COM 100 UND DE 
22MMX35MM, COR ROXO. NÃO SERÁ 
ACEITO DE FORMA SUBSTITUIDA OUTRO 
FILME RADIOGRÁFICO QUE NÃO FOR 
O ESPECIFICADO PARA ESTE ITEM. 
REFERÊNCIA: KODAK OU QUALIDADE 
SUPERIOR

CARESTREAM 
DENTAL 220,00 2.200,00

92 PCT 03 GESSO PEDRA TIPO III HERODENT 
AMARELO – 1KG 

COLTENE 9,33 27,99

93 PCT 03 GESSO PEDRA TIPO IV DURONE SALMÃO 
– 1KG

DENTSPLY 29,00 87,00

99 BEM. 05

GUTA PERCHA BASTÃO CIMENTO 
ODONTOLÓGICO, TIPO: TEMPORÁRIO, 
ATIVAÇÃO: TERMOPLASTIFICAÇÃO, 
COMPOSIÇÃO: GUTA PERCHA, ASPECTO 
FÍSICO: BASTÃO

DENTSOLY

38,50 192,50

101 50
HEMOSTATICO TOPICO, PRINCIPIO ATIVO 
CLORETO DE ALUMINIO, ASPECTO FÍSICO 
LIQUIDO

MAQUIRA
871,92

103 UND 05

IODOFÓRMIO, ASPECTO FÍSICO: PÓ 
OU CRISTAL LUSTROSO AMARELO, 
ODOR DESAGRADÁVEL, FÓRMULA 
QUÍMICA: CHI3 (TRI-IODOMETANO), 
PESO MOLECULAR: 393,73 G,MOL, GRAU 
DE PUREZA: PUREZA MÍNIMA DE 99%, 
NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA: 
CAS 75-47-8

K. DENT

22,19 110,95

105 KIT 25 IONÔMERO MAXION R - PÓ E LIQUIDO FGM 479,03

106 KIT 25 KIT BROCAS DIAMANTADA DOURADAS FF FAVA 46,88 1.172,00

108 KIT 04

KIT POSICIONADOR RADIOGRÁFICO 
FILME, COMPONENTES: CONJUNTO 
C O M P L E T O ,  C A R A C T E R Í S T I C A S 
A D I C I O N A I S :  AT É  4  U N I D A D E S , 
E S T E R I L I D A D E :  A U TO C L AV Á V E L , 
TAMANHO: INFANTIL

MAQUIRA

64,90 259,60

109 KIT 04

KIT POSICIONADOR RADIOLOGIA FILME, 
COMPONENTES: CONJUNTO COMPLETO, 
E S T E R I L I D A D E :  A U T O L AV Á V E L , 
TAMANHO: ADULTO

MAQUIRA

63,92 255,68

124 UND 10

M O L D E I R A  O D O N T O L Ó G I C A , 
M A T E R I A L : P L Á S T I C O , 
MODELO:DENTADOS TOTAL, TAMANHO: 
Nº 4, APLICAÇÃO:INFERIOR, ADULTO, 

MAQUIRA

7,26 72,60

125 UND 10

M O L D E I R A  O D O N T O L Ó G I C A , 
M A T E R I A L : P L Á S T I C O , 
MODELO:DENTADOS TOTAL, TAMANHO: 
Nº 4, APLICAÇÃO:SUPERIOR, ADULTO, 

MAQUIRA

7,26 72,60

126 UND 10

M O L D E I R A  O D O N T O L Ó G I C A , 
M A T E R I A L : P L Á S T I C O , 
MODELO:DENTADOS TOTAL, TAMANHO 
:Nº 5, APLICAÇÃO:INFERIOR, ADULTO,

MAQUIRA

7,26 72,60

127 UND 10

M O L D E I R A  O D O N T O L Ó G I C A , 
M A T E R I A L : P L Á S T I C O , 
MODELO:DENTADOS TOTAL, TAMANHO: 
Nº 5, APLICAÇÃO:SUPERIOR, ADULTO, 

MAQUIRA

7,26 72,60

128 UND 10

M O L D E I R A  O D O N T O L Ó G I C A , 
M A T E R I A L : P L Á S T I C O , 
MODELO:DENTADOS TOTAL, TAMANHO: 
Nº 6, APLICAÇÃO:INFERIOR, ADULTO, 

MAQUIRA

7,26 72,60

129 UND 10

M O L D E I R A  O D O N T O L Ó G I C A , 
M A T E R I A L : P L Á S T I C O , 
MODELO:DENTADOS TOTAL, TAMANHO: 
Nº 6, APLICAÇÃO:SUPERIOR, ADULTO, 

MAQUIRA

7,26 72,60

130 UND 10

M O L D E I R A  O D O N T O L Ó G I C A , 
M A T E R I A L : P L Á S T I C O , 
MODELO:DENTADOS TOTAL, TAMANHO: 
Nº 7, APLICAÇÃO:INFERIOR, ADULTO, 

MAQUIRA

7,26 72,60

131 UND 10

M O L D E I R A  O D O N T O L Ó G I C A , 
M A T E R I A L : P L Á S T I C O , 
MODELO:DENTADOS TOTAL, TAMANHO: 
Nº 7, APLICAÇÃO:SUPERIOR, ADULTO, 

MAQUIRA

7,26 72,60

132 UND 10

M O L D E I R A  O D O N T O L Ó G I C A , 
M A T E R I A L : P L Á S T I C O , 
MODELO:DENTADOS TOTAL, TAMANHO: 
Nº 8, APLICAÇÃO:INFERIOR, ADULTO, 

MAQUIRA

7,26 72,60

133 UND 10

M O L D E I R A  O D O N T O L Ó G I C A , 
M A T E R I A L : P L Á S T I C O , 
MODELO:DENTADOS TOTAL, TAMANHO:Nº 
8, APLICAÇÃO:SUPERIOR, ADULTO, 

MAQUIRA

7,26 72,60

135 UND 15

O T O S P O R I N  -  P O L I M I X I N A  B , 
C O M P O S I Ç Ã O :  A S S O C I A D A C O M 
NEOMICINA E HIDROCORTISONA, 
CONCENTRAÇÃO: 10.000UI + 5MG + 
10MG,ML, USO: SOLUÇÃO OTOLÓGICA

FARMOQUIMICA
24,06 360,90

138 UND 10 PASTA DE POLIMENTO RESINA MAQUIRA 149,95

139 POTE 20

PEDRA - POMES, MATERIAL: ROCHA 
MAGNÉTICA, COR: BRANCA, ASPECTO 
FÍSICO: PÓ, APLICAÇÃO: LIMPEZA 
D E N TA L ,  U S O :  O D O N TO L Ó G I C O , 
C A R A C T E R Í S T I C A S  A D I C I O N A I S : 
EXTRAFINO, POTE COM 100G

MAQUIRA 4,80 96,00

160 UND 04

SILICONE DE CONDENSAÇÃO TIPO 
DENSO (PESADO) - ESTE ITEM PRECISA 
SER OBRIGATORIAMENTE DO MESMO 
FABRICANTE E MARCA DOS PRÓXIMOS 
ITENS

MAQUIRA
33,23 132,92



Ano VI • Nº 1.036 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TO Quarta-feira, 18 de novembro de 2020 07

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

161 UND 70

SILICONE DE CONDENSAÇÃO TIPO 
FLUIDO (LEVE) - ESTE ITEM PRECISA 
SER OBRIGATORIAMENTE DO MESMO 
FABRICANTE E MARCA DOS PRÓXIMOS 
ITENS

MAQUIRA
38,33 2.683,10

174 FRS 10 VERNIZ FORRADOR CAVITINE BIODINAMICA 166,40

TOTAL GERAL 14.534,24

Georgia Cristina Cecconello 
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DA ATA N.º 157/2020

Processo:  058.1.10/2020
Pregão Eletrônico 010/2020
Órgão: Fundo Municipal de Saúde de Guaraí-TO.
Contratada: D-X INDUSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ/MF sob o n.º 02.228.938/0001-99
Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de materiais de 
consumo odontológicos necessários para atender as demandas dos 
consultórios odontológicos das UBS – Unidades Básica de Saúde 
de Guaraí/TO e Centro de Especialidade Odontológicas, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no  Edital e anexos 
do Pregão Eletrônico  nº 010/2020.
Signatários:  Georgia Cristina Cecconello
                       Cláudia Sperge
Data de Assinatura: 06/11/2020. 

ITEM UNID DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA V UNIT V. TOTAL

123 UND 10

MICRO MOTOR 500 DE BAIXA ROTAÇÃO 
PNEUMÁTICO – SISTEMA INTRA PARA 
ACOPLAMENTO NO CONTRA ÂNGULO 
KAVO. SENTIDO DE ROTAÇÃO AJUSTÁVEL 
SPRAY INTERNO PRESSÃO DE ENTRADA 
2,2 BAR/ 32LIBRAS /POL 5.000 A 20.000 
RPM. ESTERILIZÁVEL POR RUÍDO MAIS 
DE 1.000 CICLOS EM AUTOCLAVE SEM 
RISCO DE DANOS. BAIXO NÍVEL DE RUÍDO 
ENCAIXE BORDEN PARA ACIONAMENTO 
DAS PEÇAS ACOPLAMENTO BORDEN 
(2FUROS) *GARANTIA DE 1 ANO. PADRÃO 
DE REFERÊNCIA: KAVO.OBS: NÃO SERÃO 
ACEITOS EQUIPAMENTOS DE OUTRAS 
MARCAS NÃO COMPATÍVEIS COM O TERMO 
DE REFERÊNCIA POR NÃO SE ADAPTAREM 
PERFEITAMENTE AOS MICROMOTORES QUE 
O MUNICÍPIOS POSSUI.

DX 790,00 7.900,00

TOTAL GERAL 7.900,00

Georgia Cristina Cecconello 
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DA ATA N.º 158/2020

Processo:  058.1.10/2020
Pregão Eletrônico 010/2020
Órgão: Fundo Municipal de Saúde de Guaraí-TO.
Contratada: MIRAZAB COMERCIO E SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI, 
inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 30.223.033/0001-61
Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de materiais de 
consumo odontológicos necessários para atender as demandas dos 
consultórios odontológicos das UBS – Unidades Básica de Saúde 
de Guaraí/TO e Centro de Especialidade Odontológicas, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no  Edital e anexos 
do Pregão Eletrônico  nº 010/2020.
Signatários:  Georgia Cristina Cecconello
                       Hudson Antonio Modesto Bazarim
Data de Assinatura: 06/11/2020. 

ITEM UNID QTD DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA V  UNIT V. TOTAL

122 CX 300

MÁSCARA CIRÚRGICA MATERIAL: SMS, 
CAMADAS: 3 CAMADAS C, DOBRAS, FIXAÇÃO: 
TIRAS ELÁSTICAS, ADICIONAL: C, CLIPE NASAL, 
COMPONENTES: FILTRAÇÃO DE PARTÍCULAS 
MÍNIMA DE 95%, ESTERILIDADE: USO ÚNICO

MIRALUPA

20,33 6.099,00

TOTAL GERAL 6.099,00

Georgia Cristina Cecconello 
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DA ATA n.º 159/2020

Processo:  058.1.10/2020
Pregão Eletrônico 010/2020
Órgão: Fundo Municipal de Saúde de Guaraí-TO.
Contratada: RAPHAEL GONÇALVES NICESIO EPP, inscrita no CNPJ/
MF sob o n.º 22.654.814/0001-82
Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de materiais de 
consumo odontológicos necessários para atender as demandas dos 
consultórios odontológicos das UBS – Unidades Básica de Saúde 
de Guaraí/TO e Centro de Especialidade Odontológicas, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no  Edital e anexos 
do Pregão Eletrônico  nº 010/2020.
Signatários:  Georgia Cristina Cecconello
                       Raphael Gonçalves Nicesio
Data de Assinatura: 06/11/2020. 

ITEM UNID QTD DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA V UNID V . 
TOTAL

6 UND 13 AFASTADOR ODONTOLÓGICO, MATERIAL: 
AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: MINESOTA.

GOLGRAN 10,44 135,72

147 UND 05

PORTA ALGODÃO EM ROLETE CLÍNICO 
U S O  O D O N TO L Ó G I C O ,  M AT E R I A L : 
AÇO INOXIDÁVEL, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: CILÍNDRICO, SEM MOLA E 
COM TAMPA.

GOLGRAN 67,41 337,05

167 UND 03 TENTACÂNULA 15CM CONFECCIONADO 
EM AÇO INOX

GOLGRAN     9,65 28,95

TOTAL GERAL 501,72

Georgia Cristina Cecconello 
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DA ATA N.º 160/2020

Processo:  058.1.10/2020
Pregão Eletrônico 010/2020
Órgão: Fundo Municipal de Saúde de Guaraí-TO.
Contratada: TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAÚDE, 
ODONTO-MEDICO LTDA, CNPJ/MF sob o n.º 11.088.993/0001-11
Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de materiais de 
consumo odontológicos necessários para atender as demandas dos 
consultórios odontológicos das UBS – Unidades Básica de Saúde 
de Guaraí/TO e Centro de Especialidade Odontológicas, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no  Edital e anexos 
do Pregão Eletrônico  nº 010/2020.
Signatários:  Georgia Cristina Cecconello
                       José Aker
Data de Assinatura: 06/11/2020. 

ITEM UNID QTD DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA V UNID V. TOTAL

118 UND 10

M A C R O  M O D E L O 
C O M  M A C R O  E S C O VA 
PA R A I N S T R U Ç Ã O  D E 
HIGIENE BUCAL MODELO 
ANATÔMICO PARA FINS 
DIDÁTICOS, MATERIAL: 
METAL, TAMANHO: 17 X 
17 X 22 CM, FINALIDADE: 
MATERIAL EDUCATIVO 
O D O N T O L Ó G I C O , 
TIPO:  MACRO ARCADA 
(SUPERIOR E INFERIOR) 
E  A R T I C U L A D O R , 
APLICAÇÃO: TREINAMENTO, 
C A R A C T E R Í S T I C A S 
ADICIONAIS: POSICIONA 
NA OCLUSÃO I , I I , I I I  E 
M O R D I D A  C R U Z A D A , 
OUTROS COMPONENTES: 
MACRO ESCOVA TAMANHO 
35X2,50 CM

DEXPRESS 250,00 2.500,00

TOTAL GERAL 2.500,00

Georgia Cristina Cecconello 
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DA ATA N.º 161/2020

Processo:  058.1.10/2020
Pregão Eletrônico 010/2020
Órgão: Fundo Municipal de Saúde de Guaraí-TO.
Contratada: UNIMARCAS DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO EIRELI,  CNPJ/
MF sob o n.º  18.812.673/0001-01
Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de materiais de 



Ano VI • Nº 1.036 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TO Quarta-feira, 18 de novembro de 2020 08

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

consumo odontológicos necessários para atender as demandas dos 
consultórios odontológicos das UBS – Unidades Básica de Saúde 
de Guaraí/TO e Centro de Especialidade Odontológicas, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e anexos 
do Pregão Eletrônico nº 010/2020.
Signatários:  Georgia Cristina Cecconello
                       Yuri dos Santos Silva
Data de Assinatura: 06/11/2020. 

ITEM UNID QTD DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA V UNID V. TOTAL

61 EMBL 100

COMPRESSA GAZE, MATERIAL: TECIDO 100% 
ALGODÃO, MODELO: COR BRANCA, ISENTA 
DE IMPUREZAS, CAMADAS: 8 CAMADAS, 
QUANTIDADE FIOS: 13 FIOS,CM2, LARGURA: 
7,50 CM, COMPRIMENTO: 7,50 CM, DOBRAS: 5 
DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C, 
FIO RADIOPACO, DESCARTÁVEL – EMBALAGEM 
COM 500UND

BIOTEXTIL 18,99 1.899,00

110 CX 25

LÂMINA BISTURI, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, 
TAMANHO: Nº 15 C, TIPO: DESCARTÁVEL, 
ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE. 
CAIXA COM 100 UND.

SOLIDOR 41,16 1.029,00

115 CX 200

LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, 
TAMANHO: 7,50, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO 
MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA 
C, PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO: 
DESCARTÁVEL,  FORMATO: ANATÔMICO, 
EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C, 
ABERTURA ASSÉPTICA

LEMGRUBER

2,59 518,00

164 UND 20

S O N D A O D O N T O L Ó G I C A ,  M AT E R I A L : 
AÇO INOXIDÁVEL,  TIPO: PERIODONTAL, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MILIMETRADA, 
MODELO: WILLIANS, COM PONTA ÚNICA PADRÃO 
DA REFERÊNCIA: DUFLEX, HU-FRIEDY OU 
QUALIDADE SUPERIOR

ABC 20,70 414,00

TOTAL GERAL 3.860,00

Georgia Cristina Cecconello 
Gestora do Fundo Municipal de Saúde


		2020-11-18T13:59:37-0300
	OBEDE ALVES DE OLIVEIRA:01703657195




